

---

W NIEDZIELĘ DNIA 24. SIERPNIA 1800.

---

*Z Wiednia d. 16. Sierpnia.*

Cesarstwo JJ. oboje, z Arcy Xżętami i W. Xstwem Toskańskim wyiechali d. 14 t. m. na przeciwko Królowy Jmć Neapoli-kańskiej do S. Kottwien, a w wieczor ogo- dzinie 10 te, oż dnia przybyli z nią szczę- śliwie do letniego zamku Cesarzkiego Schöabrunn, gdzie Królowa Jmć z familią i świtą swoją zajęta przygotowane dla niej pokoje.

J. C. K. M. przez dekret swoy na- dworny pod d. 1 sierpnia roku bieżącego Raczył rozkazać, iż dla większej wygody publikum w codziennych wydatkach, po- ledyńcze kracyary w stosunku do jednego, i podwoynych Czeskich miedzianych w- cieńszej formie podług okólnika rządu niż- szey Austrii, wybite i w cyrkulacyą wpro- wadzone być mają. Moneta ta ma prze- być odtąd w wszystkich Cesarzskich kalsach, równie iak w prywatnych wy- datkach w ustanowionej wartości jednego kracyara brana i wydawana. A ponieważ jest tylko do wewnętrznego użycia prze-

znaczona, nie ma więc być równie iak poiedyńcze i podwoyne czeskie pod karą konfiskaty, ani s kraiu wyprawdzaną, ani wprowadzaną. W Wiedniu d. 14 sierpnia 1800.

Traktyer Michał Gometz, który w roku 1796 za uwolnienie mu parobka, Kon- rada Diel, oświadczył się corocznie przez czas wojny po 50 ryń. płacić, na rok 1799 złożył wspomniane dopiero 50 ryń.— F.W. złożył także na dobrowolną wojenną skład- kę 20 ryń., które J. C. K. M. Raczył łaska- wie przyjąć. — Krolewsko Czeskie towarzy- stwo umiętności, mianowało członkiem swoim Jozefa hrabiego Wallis, szambelana J. C. K. M i aktualnego konsyliarza nadwor- kancelaryi Czesko-Austryackiej, i dyplo- ma na ten stopień iemu oddadź kazało.

*Z Aschaffenburga d. 5 Sierpnia.*

Tu w Aschafenburgu stoją teraz dwa Moguackie i dwa Francuzkie szyldwachy na szrodku mostu na Menie. — Jenrał Col- land zapewnił Moguackich i Würzburgskich mieszkańców, iż iezeli się spokojnie za-

chowaia i broń swoia oddadza, tedy za szcze rząd o tym nie odebrał. Zdarzenie walczenie w mafsie przeciw Francyi nay- to jest podobac temu, co nie dawno z mniejszey niedoznaia przykrosci.

Xstwo Isenburg - Birstein zaplaciło 50,000 fr. kontrybucyi, a hrabiowie Isenburg - Meerholtz i Büdingen, każdy po 300 karolinow. W krótcie oczekuią ieszcze z główney kwatery wielkiey listy maaących się wypłacić kontrybucyy. — Angielski kommissarz znayduie się tu ieszcze, który miesięczne subsydia Mogunckim woyskom wypłaca. Te maaż wynosić na miesiãc 60,000 ryńskich.

Z Londynu d. 5. Sierpnia.

Ministeryalna gazeta The Times pod d. 2 donosi co następuie:

” Ostatnia pocztã z Lizbony nadeszła tu wiadomosc o następującym zdarzeniu na srodziemnym morzu: Jedna Duńska fregata od 44 armat, która prowadzila konwoy, zostala przez admirała Duckworth na liniowym okręcie Leviathon zatrzymana, który zãdal wiedziec co się na okrętach konwoiu znaydowalo, a gdy nieodebrał zaspokajajacey odpowiedzi, oświadczył, iż z iednego batu kaze wysiãc ludziom, dla udania się na okręty rzeczono go konwoiu. Duński kapitan odpowie dział, iż da do batu ognia, ieżeliby się tego dopuscil, iakoż dopełnil swey groźby i iednego maytka Angielskiego zabil. Admirał Duckworth kazał potym swoim okrętom Duńską fregatę obskoczyć, i oświadczył kapitanowi, ponieważ kazał iednego Brytańskiego poddanego zabil, nic nie jest więc sprawiedliwszego, iak żeby cały ładunek zabrał. Duński kapitan musiał tedy z admirałem do Gibraltaru poptynãc, dla zdania tam sprawy z swego postępowania. Dalszey wiadomosci ie-

to jest podobac temu, co nie dawno z przyprawdzonemi do Deal okrętami Duńskimi zaszło; lecz, iak mowia, zagodne iuz po przyiacielsku w Gibraltarze zostalo, co spodziewamy się, że i z konwoiem w Deal nastapi. — Widać z tych zdażeń, że kapitanowie woiennych okrętów Duńskich, wyraźnie maaż rozkazy niedadż swych konwoiow rewidowãc. „

Nieprzyjemna następnośc z zdarzeń z Duńskimi fregatami jest, że nasza i Duńska żegluga będzie na iaki czas przerwana.

Wczoray lord Whitworth, bywszy poseł w Petersburgu, z P. Drumond i z swoim dworem popłynãł na fregacie Andromeda z Deal iako nadzwyczajny poseł do Kopenhagi. Poselstwo iego ma się rozciãgać do zupełnego zagodzenia zaszłych zdarzeń z obiema Duńskimi fregatami i konwoiami, i iak slychać do abroyney umowy, którą północne mocarstwa chcą zawrzeć, dla utrzymania swey neutralnoSci na morzu i okrycia swey żeglugi przeciw Anglikom. Lord Whitworth ma, iak dodajã zlecenie, starać się, żeby takowa umowa, która przeciwnie moglaby za sobã pociãgnãc następnoSci, nie przyszła do skutku.

Krol zezwolil na postanowienie F. Biorn Salveio, Duńskim konsulem w Sankoci. — Positkowe pieniadze, które na staty ład na woiennych okrętach Iris i Ariadne postane zostaly, wynoszą na pierwszym 32,000 a na ostatnim 150,000 gwineow.

Admirał Gardner z 2 liniowymi okrętami powrocil od kanatowey floty do Portsmouth. Attaku przeciw Belleisle odstãpio no teraz, i woyska ładowe z tamtych okolic powracajã do Anglii, lub na srod-

ziemne morze się udadzą. Nieprzyjacielskim flottom w Brest brakuje teraz na wielu potrzebach, ponieważ Anglicy przecięli dowozy.

Na śródziemnym morzu znajduje się już przeszło 14,000 Angielskiego wojska, proci 4000, które tam z Houat i z pod brzegów Francuzkich popłynęły. W Southampton wsiadły niektóre regimenta na okręty: 13 regiment popłynął do zachodnich Indjy, ale reszty nie jest wiadome przeznaczenie. Kapitanowie okrętów odebrali rozkazy zapieczętowane, które dopiero w pewnej szerokości otworzyć mają. Wszystkie armatne szalupy musiały na trzy miesiące wziąć żywność. Od kilku dni zatrudniają się w Sberness uzbrojeniem bombardierów i armatnych szalup, które na tajemną wyprawę do Jarmut postane będą. W Portsmouth wsiadły jeszcze dwa regimenta na okręty. Przewozowe statki idą w 4 dwizjach z Cowes, Stockes, Spithead i St. Helen na morze i nie mają tylko na 8 dni żywności. Jenerałowie Coote i Manners dowodzą w tej wyprawie, która iak ciągle mówią przeciw Bellgickim lub Hollenderskim brzegom jest przeznaczona, gdzie liczba wojsk Francuzkich przez wystanie nad Ren znacznie się zmniejszyła. Przy wsiadaniu wojsk na okręty żony i dzieci żołnierskie okropny wydawały płacz i narzekanie, ponieważ każdej kompanii nie wolno było więcej niż 3 kobiety z sobą wziąć. Jenerał Maitland ma także komendę w tej wyprawie.

Jeżeli Anglia w przedugodnych artykułach pokoju, o których przez Kale dowiedzieliśmy się wczoraj, że d. 29 lipca w Paryżu podpisane zostały, nie jest zajęta

tedy woyna z podwojonym zapasem będzie daley prowadzona. Amerykański konsul Grant przywiózł nam tę wiadomość za powrotem swoim z Francyi do Dover.

Krolewska familia znajduje się z Xięciem Cumberland w najlepším zdrowiu w Weymouth. W wieczor na tej przybycie było miaste oświecone. Oczegday przybyło tam trzech kwakrow, rozmawiali z Krolem, nakoniec oświadczyli mu, że jeden ich młody przyjaciel, który z Filadelfii przybył pragnie widzieć Króla i jego familią. Nazajutrz przybyli na korytarz zamku; Amerykanin pomowiwszy z Królem, zdiął kapelusz i w niejakiej odległości odprawił modlitwę za zdrowie Króla i całego jego domu, za szczęśliwość tej małej wyspy (tak Anglią nazwał) i tej mieszkańców.

Ciągle nie mamy deszczu. Żniwa są obfite i cena zboża codziennie spada.

Officerom i maytkom w nadgrodzie za Hollenderską flotę w Helder pod admirałem Mitchell zabrana, mają być 200,000 f. szt. dane.

Listy z Botanybay donoszą, iż ta osada w krotce potrafi się bez pomocy matki oyczyzny wyżyć. — W sobotę pobiegł kurjer stanu P. Dresing z depezsami do lorda Minto do Wiednia.

We czwartek tutejszy Turecki poseł odebrał od swego dworu rozkaz, żeby do Konstantynopola powrócić, dla objęcia, iak się domyslał, urędu Resseffentego, czyli ministra do zagranicznych interesów. P. Arginopel, pierwszy tłumacz osi, Grek z szl. checkiej famili, zostanie się w Londynie iako sprawującym interesu. Nie pamiętają jeszcze przykładu, żeby

Grek, katolik sprawował interesy Porty. P. Arginopel ledwie ma 22 lat.

Hiszpański pocztowy statek Cortes, z Rio de la Plata do Coruna płynący, został przez naszą fregatę Flora do Lizbony przyprzewodzony. Miał on także na sobie gotowe pieniądze.

Liniowy okręt Brunświk przywiózł z Jamajki na rachunek kupców 1 mill. dollar. które na trzech wozach do banku zawieszono zostały.

Przez podział Typposaiba państw powiększył się roczny dochód wschodnich Indyy kompanii o 114 764,110 pagodow, a w czasie jeszcze bardziej się powiększyć może.

Ostatni pocztowy statek z Lizbony przybyły, Xzę Adolf od 6 armat i 28 ludzi, bił się w drodze przez 4 godziny z 1 Hiszpańskim okrętem od 12 i 1 Francuzkim od 10 armat, i obydwu odparł. Podroźni na tym statku będący odważnie się bili.

Podług wiadomości z Lizbony pod d. 3 lipca, Angielski okręt za 30,000 f. szt. mały na sobie ładunku d. 30 czerwca od 1 wojennej Hiszpańskiej szalupy w porcie Lizbońskim oderznięty i zabrany został.

Xzę de las Foens, stry Krolowej Portugalskiej, i jeneralisim lądowej sily Portugalskiej, zostawał nie dawno w wielkim niebezpieczeństwie, ponieważ mu podagra w żołądek wesła. Ma już przeszło 80 lat.

Jenerał Stuart, który nad Malabarskiemi brzegami komenderował, powrócił do Anglii. Do d. 24 maja nie przypuścił Francuzi żadnego wcale ataku do wys. S. Heleny. Załoga znajdowała się w barożo dobrym stanie obrony.

W Irlandyi zrobiono 16 nowych pa-

row; Irlandzki parlament rozszedł się już nazawsze. — Xiążę Jorku pisał do rządcy Gibraltaru list, w którym mu zalecał wprowadzenie na dzieci żołnierskie szczepienia krowich krost.

Na wschodnio-indyjskim okręcie, lord Turlow, krótko przed jego przybyciem do Madras odkryto spisek, którego zamiarem było okręt do wyspy Francuzkiej zaprowadzić. Sprawcy jego zostali w łańcuszki okutymi.

Gdy przeszły soboty komendant załogi w Plimut list Xcia Jorku przeczytć kazał, w którym ten każdemu inwalidowi 3 f. szt. nadgrody obiecał, któryby się dobrowolnie na służbę na wyspę Gere, w Afryce, którąśmy nie dawno Francuzom odebrali, zaciągnąć chciał, zaraz wystąpiło 130 weteranow, ofiarując się do służby.

Z Bononi d. 24. Lipca.

Jenerał Monnier na czele korpusu wojska Francuzkiego wszedł do Pesaro. Liczbę wojska Francuzkiego w Romanii rozłożonego do 5 tysięcy podają. Chociaż wojska Francuzkie bez zamieszania zajęły trzy legacye, iednakoweż wielkie tam pomieszenie umysłów panuje. Niektóre członki tymczasowego rządu zaprowadzonego od Austryakow w różawch miastach, a szczególniej członki tymczasowego rządu w Rawenie, Cezenie i Pesaro &c. pisały do jenerałow Austryackich, donosząc im, iż mają zamiar się zbrojną sprzeciwić się w kroczeniu Francuzow, lecz odebrali odpowiedź mało sprzyjającą ich planom. przesłał teraz równie jak ich sprzeciwnicy na utrzymanie pomiędzy ludem nadziei nowej odmiany i wszelkimi sposobami starać się obrzydnąć rząd C. s. b. nski. Z drugiej strony wielkie kostrybuycy i pożycz-

ki które w rzpltey Cysalpińskiej nałożono, mieszkańcami wsi, w kraiach od woysk Francuzkich zajętych uczyniły skutek, i powszechnie twierdzą że odmiana w zdaniu tego Jenerała pochodzi nie z tego że nie jest więcey podległy iak dawniey systemie intollerancyi dyrektorow Francuzkich, lecz że to jest cudownym skutkiem przebywania Bonapartego w ziemi Świętey.

Z Medyolanu d. 29. Lipca.

Jenerał kommanderujący Malsena d. 25 b. m. powrócił z podróży swoiey do Piemontu. Urządzenie gwardyi narodowey wielkiey doznaie trudności, plan przeto, dawny odmieniono. Podług nowych rozkazow wszyscy młodzi ludzie od 17 do 25 lat są obowiązani służyć osobiście; ludzie od lat 25 do 55 mają wolność, albo sami służyć, albo za siebie nająć; ludzie mający więcey nad lat 55 są zupełnie woloi, jednakowoż ci z pomiędzy nich którzy są bogatemi muszą za to zapłacić. W pośród powszechney nędzy iakiey mieszkańcy Cysalpinii doświadczają, dla zadostyć uczynienia wydatkow rzpltey i armii Francuzkiey, niemałym jest ukontentowaniem dla publiczności widzieć że przyrzeczenia Bonapartego względem wolnego sprawowania obrządkow Religii są ściśto zachowane, dla tego też całe duchowieństwo sprzyja nowemu rzeczy porządkowi. Po krajach Włoskich rozchodzą się różne listy, które mieniają bydź od Bonapartego pisane, w których zapowiadają, że zamiarem jest tego pojednać Xieży których rewolucya porozumia i utrzymywać całemi siłami Religią katolicką spolnie z Papieżem. Przywodzą, że w czasie swego przejazdu przez Vercel miał w tym celu długą z kardynałem biskupem odprawić rozmowę, i że zlecił mu pisać do Oycy Sgo dla uzależnienia mu tego zamiarow i uczyniow. Wiadomości maiey lub więcey powiększone które rozrzucają po Włoszech o zamiarach pierwszego konsula naylepszy pomiędzy

mieszkańcami wsi, w krajach od woysk Francuzkich zajętych uczyniły skutek, i powszechnie twierdzą że odmiana w zdaniu tego Jenerała pochodzi nie z tego że nie jest więcey podległy iak dawniey systemie intollerancyi dyrektorow Francuzkich, lecz że to jest cudownym skutkiem przebywania Bonapartego w ziemi Świętey.

Z Paryża d. 4. Sierpnia.

Dziennik handlowy mowi: "Obywatel Duroc, powiozł iak słycać, ultimatum Francuzkiego rządu do Wiednia, którego przyjęcie hrabia St. Julien pewnie popierać będzie, gdyż poznał spokojne uczucia naszego rządu. Ci którzy bliski mają przystęp do osób rządowych, twierdzą, iż nie tylko z Austryą, ale i z Anglią i iey sprzymierzeńcami w krotce nastąpi pokoy."

Duroc, pierwszy adiutant Bonapartego, który do Wiednia pojechał, ma dopiero 23 lat.

Tajny konsyliarz Króla Duńskiego, P. Dreyer, który dla poratowania swego zdrowia oddalił się był ząd do Barcelony, jest w tych dniach na powrot w Paryżu oczekiwany, dla sprawowania daley poselstwa Króla Duńskiego przy naszey Rzeczypospolitey.

Szef brygady Lauriston, adiutant pierwszego konsula, powrócił podług Mitoira z Belleisle. Miejsce to jest na 1 rok w żywność opatrzone, mieszkańcy i żołnierze naywięszą pałnią chcą oparcia się Anglikom. Jenerał Guillot, officer wielkich zasług, który dawniey strzelami przy ataku małego Gibraltaru dowodził, i odzyskanie na ów czas Tuluonu zadecydował, tak w Belleisle urządził służbę woyskową, iż nie do tego przydać nie można. Wiele żołnierzy 81 półbrygady, którzy dawniey

w Angielskiej niewoli zostawali, nie bar-  
dziej nie pragną jak potykać się z nie-  
mi. Konwoj Angielski, który od miesiąca zdy-  
dzie się przed Belleisle, nie powożył się  
jeszcze najmniejszego tam uczynić wylą-  
dowania. Na okrętach Angielskich panuje  
zarazliwa choroba. — Czynność generała  
Bernadotte rozciąga się na wszystkie oko-  
lice zachodniej armii. Ludzie bez o-  
czyzyny i bez honoru, radziby w tam-  
tych okolicach znowu wojnę domową  
wskrzesili; lecz masa mieszkańców  
przychylnych rządowi, nie tylko w po-  
trzebny razie powstanie przeciw An-  
glikom, ale nawet przeciw tak nazwanym  
szefom, którzy bogacą się tylko przez  
wojnę domową. Ludzie ci pożytkują  
nie tylko z pieniędzy, które od nieprzyja-  
ciela przyymają, ale nawet zrabunku i roz-  
bijania publicznych kass.

”Wszyscy gredacyerowie i strzelcy  
różnych korpusów, znajdujących się we-  
wnątrz (pisze dalej Monitor) staną mię-  
dzy Beauvais i Amiens obozem, dla ćwi-  
czenia się tam, i bycia w gotowości do u-  
dania się, gdzie tylko potrzeba wojny lą-  
dowej lub morskiej wyciągać będzie. O-  
boz ten zostaje pod rozkazami generała  
Murat. Armia odwodowa rozłożona jest  
w laskach między Dizonem i Auxonne. Je-  
nerał Brunne kazał swój namiot w pośród  
armii rozbić, żeby zbliżka tym łatwiej  
zatrudniał się tey ćwiczeniami. Przednia  
tylko straż tey armii udała się do Szwaj-  
caryi.”

Wczoraj pierwszy konsul odprawił  
rewiá nad różnemi tu w Paryżu znajdują-  
cemi się wojskami.

Bonaparte źnie przestaje w woj-  
skowości wielkiej używać surowości.

Postępowanie tych officyerów, którzy w  
roku 7 tak łatwo poddali Włoskie twier-  
dze, a między innym bywszego komend-  
anta cytaelli Ferrary, ob. Lapointe, bę-  
dzie mocno rozstrząsane. Poborca w de-  
partamencie l’Aisne za nadużycie pieni-  
dzy publicznych został także przez Bona-  
partego od urzędu oddalony i majątek ie-  
go zaarrestowano.

Generał Jourdan wyjechał na ministra  
do Turynu, a ob. Salicetti przybył do Pa-  
ryża.

W St. Malo spuszczo nową fregatę,  
la Consolante od 48 armat, zwarszatu.  
Dwie inne fregaty i 1 korweta będą jeszcze  
budowane. W zachodnich departamentach  
uwija się wiele fałszywych pieniędzy zło-  
tych.

Nasze pisma mieszczą w sobie liczbę  
wojska, które w czasie wojny przytęczo-  
ne do Francyi lub przez zawieszenie bro-  
ni zajęte kraie wystawić i utrzymać mogą.  
Liczba ta wynosi ogółem nierachując Fran-  
cuzyckich armii 286,000 ludzi.

W Piemontcie i w Cysalpińskiej rzpłety  
są bardzo piękne urodzaje.

Nadzwyczajny upał, który od 2 mie-  
sięcy we Francyi trwa, tak wysuszył rze-  
ki, a szczególniej Sekwanę, że w Paryżu  
wody brakuje. W wielu studniach w róż-  
nych częściach miasta nie masz wcale  
wody.

Na wieży kościoła geniuszu, czyli  
bywzego kościoła S. Rocha postawiono  
tu telegraf, do którego użyto już nawet  
głuchych, nauki ob. Sicarda. Nowy ten  
telegraf jest od obywateli Laval i Lombard  
wynaleziony i tak urządzony, iż rząd nie  
potrzebuje sekretu swej korespondencyi  
powierzać tłumaczom; miejsce ich mogą za

stąpić 2000 inwalidów, które maiey kraj kosztują. Ten telegraf ma korrespondować z Hawrem.

Konsulowie potwierdzili przeszło 40 osob wymazanie z emigrantow listy. Byli to sami mieszkańcy z zachodnich departamentow i dla tego żadnego nie odrzucili.

Pierwszy konsul Ob. Deforgues, kommissarza zagranicznych związkow wczasie wydziału ocalenia, potem posła w Holandyi, mianował kommissarzem policyi w Nant.

Konsulowie zmniejszyli wyrokiem swoim do trzeciej części opłatę przewozową od towarow w departamentach ławego brzegu, i przychod z niey ma być obrocony na wystawienie znowu grobel i na poprawienie żeglugi na Renie.

Wczoray w Tiwoli z Ob. Garperin i jedną kobietą posiadł największy balon w gore, jaki tylko do tych czas zrobiono, i na ulicę Ternon na doł się spuścił. W departamencie Aude i Arriage niekóre domy przez trzęsienie ziemi obalane zostały.

Poczta z listami z Antwerpii do Paryża została rozbitą, i między innymi zabrakło pakiet z główney kwatery Hagi do Paryża.

W Brest zatrudniają się teraz wyprawą morską.

Gdy Francuzi nazad do Genui wchodzili, wyszło na przeciw nich, podług tuższych pism, 400 dziewcząt biało ubranych z wieńcami, przytym dawano z armat ognia i we wszystkie dzwony uderzono.

*Dnia 5. Sierpnia.*

Soycerz Moitte odebrał od ministra wewnętrznego zlecenie zrobić grobowiec, który na pamiątkę jenerała Desaix na gorze S. Bernarda będzie wystawiony.

Papiery rządowe stoją dziś 35 fr. za

Ob. Sedillez uczynił w trybunacie wniosek, żeby karę śmierci znieść. Wniosek ten wielkiego doznał oporu, nakoniec kazono go wydrukować.

Jenerał Murat wyjeżdza w tych dniach do obozu grenadyerow i strzelcow, któremi dowodzić będzie.

Ponieważ do najważniejszych twierdz Piementu mianowano Francuzkich komendantow, mniemają przeto, że jest myślą Bonapartego one zatrzymać.

Pogłoska iakoby Kleber z Egiptu do Tulonu przybył jest zmyślona.

W departamencie Var gora Fondudes, należąca do Alpeyskich gor, obalifa się i wiele dolin i domow zasypała.

*Z Hagi d. 9. Sierpnia.*

Onegdaj przybył tu kapitan Buisiere, należący do sztabu jenerała Augereau, we 2 dni z Frankfurtu. Przywiózł on jenerałowi Wiktor i tuteyszemu Francuzkiemu posłowi ważne depesze. Jenerałowi Rostolant, szefowi głównego sztabu Batawskich woysk, przywiózł także rozkaz, żeby iego officjaliści topograficzney i korrespondującey kancelaryi udali się iak najsprędzej, do główney kwatery Frankfurtu.

Angielskie woienne okręty krążą jeszcze zawsze na wysokości Zelandyi, lecz takie są urządzenia poczynione, iż przeciw wszelkim napadom iesteśmy ubezpieczeni. Z resztą słyhać, iż nowa Angielska wyprawa przeciw naszej Rzepltey ma być przeznaczona, dla tego też z naszej strony, przygotowania do obrony są podwojone.

Ob. Semoville pojechał z tą do Zelandyi. W Rotterdamie wystawiono no-

wego wynalazku wiele armatnych szalup, nowych departamentach największej do-  
które armaty od 30 do 40 funtów wieżą, kładają usilności w wybrańiu młodzieży  
i szczególnie przeciw nieprzyjacielскому popisowej przeznaczony do nowej armii  
wylądowaniu użyte być mają. odwodowej, która się w okolicach Dijon

Na rok 1800 potrzebne pieniądze wy-  
noszą razem 78 mill. 571,684 zł. hol.

Z Gdańska donoszą, iż od 1 sierpnia  
nałożono tam od wywozu każdego łasztu  
pszenicy po 30 talarów (180 zł. pol.) opłaty.

*Z Kolonii d. 4. Sierpnia.*

Obywatel Simon bywszy prawodawca,  
mianowany prefektem departamentu Roer,  
dzisiaj przybył do naszego miasta, a jutro  
ma się udać do Akwisgranu dla objęcia  
rządu tego departamentu. Obywatel Bouc-  
queau prefekt departamentu Renu i Mo-  
zelli przybył do Koblentz, a obywatel Be-  
xon, d'Ormschmiller prefekt departamentu  
Sambry od niejakiego już czasu znajduje się  
w Trewirze.

*Z Bruxelli d. 2. Sierpnia.*

Z Antwerpii, Nieuport, Ostendy i  
Bruges, znaczna liczba młodych ludzi za-  
ciągnęła się dobrowolnie do służby mor-  
skiej, tudzież wielu matkow dla udania  
się do Flesingen gdzie dopełnić mają uz-  
brojenia trzech wielkich fregat Francuz-  
kich, to jest; Carmagnole, P'icorruptible  
i la Poursuivant, nowo przybyłych z Dun-  
kierki, do tego portu dla dopełnienia uzbro-  
jenia. Siły morskie dosyć znaczne zgro-  
madzają się na zachodniej Skaldzie dla  
czuwania na obronę wysp Zelandyi. Do  
Middelburga przybył korpus wojska Fran-  
cuzkiego złożony 2600 ludzi liniowej pie-  
choty, dwóch kompanii artyleryi do Ba-  
tawskiej i wielu officyerów od indzynie-  
row; cały ten korpus jest przeznaczony na  
wzmocni nie załogi wyspy Walcheren, do-  
syć już i teraz mocny. We wszystkich,

zgromadza. Spodziewamy się że za dni 15  
większa część kontinientsow będąc gotowa  
do udania się na swoje przeznaczenie. Co  
moment oczekujemy przysłania nowej li-  
sty naszych współziomkow nieprzytom-  
nych i ostatecznie z listy emigrantów wy-  
marzanych, lista ta ma być bardzo li-  
czna.

*Z Berna d. 31. Lipca.*

Generał Lewal wczoraj tu przybył. Ma  
on objąć komendę nad 8. tysiącami wo-  
jska Francuzkiego, którego przybycie nie-  
dawno zapowiadano. Minister rzpltey  
Francuzkiej w liście pisanym do komis-  
yi wykonawczej, żądał sprawiedliwości  
za obelżywy artykuł tyczący się ministra  
zagranicznych związkow rzpltey Francuz-  
kiej Talleyrand umieszczony w sławnym  
liście przyzwanym ieneralnemu sekreta-  
rzwowi Moulson.

Obywatel Fubli wysłany został od  
rządu naszego do kraiu Gryzonow, aby  
tam dopomagał członkom niniejszego tam-  
tejszego rządu mianowanym od jenerala  
Lecourbe, a których zdania wcale się roz-  
nią od ich poprzednikow. Upewniają że  
obywatel Laharpe znalazł w Paryżu mo-  
żnych przyjaciół i że wcale się nie obawia  
aby na rekwizycyą rządu Helweckiego  
miał być aresztowany. Rada wielka wy-  
rokiem swoim na dzień 1 września zwołała  
pierwiastkowe zgromadzenia dla obrania  
reprezentantow którzy zajmą miejsca 3  
części z ciała prawodawczego w roku tym  
wychodzący.



## GAZETY KRAKOWSKIEJ

W NIEDZIELĄ DNIA 24 SIERPNIA 1800.

*Z Strazburga d. 2. Sierpnia.*

Główna kwatera armii odwodowej przenosi się z Dijon do Couternon. W obozie pod Remylli znajduje się już 15 tysięcy wojska, a codziennie nowe do niego oddziały przybywają. Dnia 30 Lipca w wieczor generał adiutant i szef wyższego sztabu i głonu Polskiego Gawronski wskoczył do Renu i utopił się; powód tego mowolącego zaboystwa nie jest wiadomy.

*Z Monachium d. 31. Lipca.*

Gazeta tutajsza ogłosiła urzędownie co następuje. "Kontrybucya woenna 8 mill. liwrow wynosząca nałożona od generała kommanderującego Moreau na cyrkuł Bawarski do 6 mill. zmniejszoną jest, i czas wyptacenia oney przedłużonym został. Stany Bawarskie pomniejszenie to winny przelożeniem Pisetto tajnego konsyliarza elektora Jmć imieniem jenerałnego komisaryatu dworu Bawarskiego uczynionym, rownie jak wstawieniu się P. Harnier rezydenta Pruskiego i konsyliarza legacyi który imieniem dworu swego przelożenia czynił i wraz z Pisetto udał się do głównej kwatery Francuzkiej do Auszpurga.

*Z Ratysbony d. 4. Sierpnia.*

Deputowani miasta naszego, dzisiaj z podróży swej do głównej kwatery armii Francuzkiej powrocili; obeyscie się z nimi jenerała Moreau mocno chwałą, kontrybucya 400,000 liw: do 250,000 zmniejszoną została. — Dnia wczorajszego wszyscy ministrowie tu się znajdujący iedli obiad u hrabiego Görz ministra. Pruskiego, Jenerał Genier i wielu innych jenerałów Francuzkich także się tam znajdowali. — Podług listow z Austrii, na brzegu rzeki Inn, zbiera się liczna armia Austryacka, a zewnątrz dziedzičných krajow codziennie świeże wojska przybywają; na dopełnienie roznych korpusow.

*Z Stutigardu d. 3. Sierpnia.*

Wczoraj wieczor przejeżdżali przez miasto nasze z powozy pocztą, w których znajdowali się jenerał Austryacki hrabia St. Julien z officyrem, od regimentu Neugebauer; adiutant pierwszego konsula Bonaparte Duroo, z sekretarzem i z kuryerami gabinetowemi. Poiażdy tego godziną poprzedzał pojazd, w którym znajdował się pułkownik Francuzki z kuryerem mającym.

cym zlecenie zamawiać konie dla tych ne-  
gocjatorów jadących z pośpiechem i bez  
wszelkiego zatrzymowania się. W dnisch  
3 i pół przybyli tu z Paryża. Utrzymują,  
że jedna z osób ich orszaku powiedziała,  
iż za dwanaście dni wiedzieć będziemy czy  
li pokoy nastąpi, lub też czyli nieprzyja-  
cielskie kroki rozpoczną się.

*Z Augsburga d. 4. Sierpnia.*

Jenerał hrabia St. Julien przybył tu  
dnia wczorajszego o godzinie 9 w wieczor  
w towarzystwie adiuranta pierwszego kon-

sula Bonaparte. Jadł wieczera u jenerała  
Moreau i długą miał z nim rozmowę. O  
godzinie 2 po północy jenerał hrabia St.  
Julien w dalszą do Wiednia udał się drogę.  
Dzisiaj było wielkie zgromadzenie Fran-  
cuzkich jenerałów u jenerała kommande-  
rującego Moreau. Jenerał ten okazuje się  
bydź bardzo ukontentowanym; w czasie  
obiadu powiedział: "Spodziewam się że  
pokoy mieć będziemy, i to w krotce. Polym  
wziął kieliszek, i pił za pokoy, co wszy-  
scy przytomni spełnili.

### D O N I E S I E N I A.

*Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis  
Domino Christophoro Miastkowski, Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod  
nimirum Domina Anna de Cetnery Comitissa Potocka, ad Forum hocce adversus eum  
in causa puncto diluendum Jactantiarum ad prætensam quarundam expensarum &  
damnarum bonificationem, imponendique perpetui Silentii Libellum porrexerint Judi-  
cique opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob  
ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam  
ipsi hic loci degentem Advocatum Gsum Fiedorowicz ipsius periculo, & impendio,  
qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti  
pro C. R. hæreditariis Terris Judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur,  
ideo ipse eum in finem admonetur ut intra 90 dies aut ipse compareat vel Curatori  
dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique  
alium quempiam mandatarium constituat Foroque huic denominet & pro ordine proscri-  
pto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicave-  
rit; utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi imputan-  
das habebit. Itanem sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.*

*Wittorff.*

*Wydzga.*

*Fr. Purtscher.*

Ex Consilio C. R. Fori Nobil. Lubl. in Regno Galiciæ  
Occidentalis. Datum Lublini Die 6 Junii 1800.

*Sahaneck.*

*Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ occidentalis  
Domino Severino Rzewuski, Medio præsentis Edicti hisce insinuntur, quod nimirum  
Joannes Kraus, & Anna de Krause Lyszowska, ad Forum hocce adversus, cum in  
causa puncto solutionis summæ 114 ducatos 8 sp. c. s. c. Libellum porrexerint Judi-  
cique opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverint. Cum autem Forum hocce ob  
ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absen-  
tiam ipsis hic loci degentem advocatum Gsum Cajet. Konopka ipsius periculo, &  
impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in confor-  
mitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris Judiciarii Codicis agitabitur, atque  
etiam terminabitur. ideo ipse eum in finem admonetur ut intra 90 dies exceptio-  
nem suam exhibeat, vel Curatori dato, si quæ forte haberet Juris sui admini-*

*cula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat Foroque huic denominet & pro ordine proscripto ea Juris adhibeat media quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverit utpote quod secus adversus fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsis imputandas habebunt. Ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.*

*Wittorff.*

*Purtscher.*

*Friedenthal.*

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini die 13 Junii 1800.

*Ig. Sahaneck.*

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ occidentalis. Magnifico Joanni Cantio Mszkowski Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Mfcus Stanislaus Bielinski, ad forum hocce adversus eum atque Felicem Lubinski, tum Josephum Rychlowski pro eo, ut casatis quibusvis transactionibus inter hosce Conventos celebratis, Felix Lubinski ad recognoscendam redonationem Bonorum Paryszew cum attinentiis in rem Stanislai Bielinski stringatur. Libellum porrexit iudicii que opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Gsum Izdebski ipsius periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris iudicariis codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonentur ut intra 90 dies aut excipiant vel curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant vel denique alium quempiam Mandatarium constituant, Foroque huic denominent & pro ordine proscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverint, utpote quod secus adversus fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsis imputandas habebunt. Ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

*Wittorff.*

*Purtscher.*

*Gruszecki.*

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occid: Datum Lublini die 11 Junii 1800.

*Dostenberg.*

Nomine Cæs. Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Dominis Francisæ de Malachowski, & Christophoro Karwickim conjugibus in Crasne Rusia domicillantibus. Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Joannes Meyzner Cambiator Varsaviensis, ad forum hocce adversus, eos in causa pto. jactatæ evictionis intuitu Summæ 288,736 fl. p. 15 gr. provocacione ex lege diffamari porrexit, iudicii que opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsis hic loci degentem advocatum Gsum: Zarancki ipsorum periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris iudicariis codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonentur ut intra 90 dies aut ipsi compareant vel curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant vel denique alium quempiam mandatarium constituant Foroque huic denominent & pro ordine proscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverint, utpote quod secus adversus fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsis imputandas habebunt. Ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

*Wittorff.*

*Wrubetz.*

*Friedenthal.*

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini die 17 Julii 1800.

*Dostenberg.*

Na dniu 16 Września t. r. o 9 godzinie zrana w Siedleckiej kancelarji cyrkularney będzie ciotowe miasta Stanisławowa, którego cena fiskalna rocznie 152 zł. r. w. 30 kr. wynosi, na dwa lata od 1 Listopada 1800 do końca Października przez publiczną najwięcej ofiarującemu w arendę wypuszczone: co się niniejszym do powstecznego wiadomości z tym atoli dokładem podaje, żeby osoby chęć arendowania mające na oznaczonym powyżey dniu i miejscu stanawszy, w zakład po 10 od sta od ceny fiskalney wynoszący opatrzyły się.

Z C. K. Siedleckiego Urzędu Cyrkularnego. Dnia 29  
Lipca 1800

W niebytności JW. Starosty Cyrkularnego.

*Lewiński, cyr. kommissarz.*

Przez Magistrat C. K. Stołecznego Miasta Krakowa wszystkim komu o tem wiedzieć należy uwiadomia się, iż różne rzeczy ruchome, to jest: kiewuoty, złoto, srebro, suknie, miody, stolarszczyzna &c. po śmierci Jana Kantego Michińskiego pozostałe, na instancją Jana Kantego Michińskiego syna, i opiekuna małoletnich Michińskich, uważając na dobro tychże, przez publiczną licytacją, na ulicy Mikołajskiej w kamienicy pod Nr. 631 tegoż miasta stojącej, dnia 3 września r. b. o godzinie 10 z rana zaczynając i następujących dni, za gotowe pieniądze więcej dającymu sprzedawane będą. — Wszyscy tedy mający chęć kupna na wyżej wzmiankowanym terminie i miejscu znajdować się mają. Dan w Krakowie dnia 7 Sierpnia 1800.

W Niebytności JW. Prezesa.

*M. Wohlman.*

*V. Bartsch.*

*V. Lichocki.*

Z Rady Cesarsko Krolewskiego Magistratu Stołecznego  
Miasta Krakowa.

*Fran. Baldini.*

Magistrat C. K. Stołecznego Miasta Krakowa wszystkim komu o tym wiedzieć należy, do publiczney podaje wiadomości, iż dom Sebastyana Kosaczynskiego własny w wydziale II. tegoż miasta Krakowa pod Nr. 116 stojący, sądownie za zł. pol. 350 oszacowany, gdy termin drugi licytacji 27 czerwca r. p. ni-skutecznie z przy czyny nieprzytomnych kupcow upłynął, na zadosyć uczynienie summy zł. pol. 1930 gr. 28 wraz z rzeczą przysądzoną przez P. Jadwigę Dobrańską ewinkowany a JP. Tadeuszowi Chwalibogowi ustapionej, d. 10 września r. b. o godzinie 10 z rana w Ratusiu Krakowskim przez publiczną licytacją za gotowe pieniądze sprzedany będzie. — Wszyscy zatym mający chęć kupna, wyżej wyrażonego domu mają się na terminie miejscu i czasie wyznaczonym znajdować. Woloo im zostawiać kondycje sprzedaży tegoż domu w registraturze tutejszey przyrzecć. Dan d. 27 Sierpnia 1800.

*M. Wohlmann.*

*V. Bartsch.*

*V. Lichocki.*

Z Rady Cesarsko Krolewskiego Stołecznego Miasta  
Krakowa Magistratu.

*Fran. Baldini, sekr.*

Nominae C. R. Fori Nobil Lublin. in Regno Galicizæ Occidentalis Dominis Hieronimo, Csrolo, Constantino Eustachio, & Josepho Principibus Sanguski. Medio presentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Gs. Domicella de Ratajowicze, & Stephanus Kwiatkowski conjuges ad Forum hocce adversus, eos in causa pto. solutionis summe 1000 fl. pol. Libellum porrexerint Judicique opem, quo ad id justitia exigit, impleray riot. Cum autem forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Re.

hæreditariis terris absentiam ipsis hic loci degentem advocatum Gs. Reynberger isse-  
rum periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam lis contestata  
in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris judiciarii codicis agitabitur, at-  
que etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonentur, ut intra 90 dies suam exce-  
ptionem exhibeant, vel curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tem-  
pèstive transmittant vel denique alium quem ipsam Mandatarium constituant Foroque  
huic denominent & pro ordine proscripito ea juris adhibeant media, quæ ad sui defen-  
sionem maxime efficacia esse judicaverint utpote quod secus adversas fors cunctationis  
sue sequellas sibi met ipsis imputandas habebunt ita enim santiuq; præscriptæ pro Cæs.  
Reg. hæreditariis terris Leges.

*Wittorff.*

*Vrabetz.*

*Friedenthal.*

Ex Consil. C. R. Fori Nobil: Lublinensis in Regno Galiciæ  
Occidentalis. Datum Lublini die 6 Junii 1800.

*Sahaneck.*

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowski Galicyi Zachodniey, oznaymiają tym Edyktem  
publicznym wszystkim którym o tem wiadzieć należy: że dobra Łagow Mikołaja Pia-  
skowskiego dziedzićne w cyrkułe Radomskim leżące (na których umieszczona jest  
summa 304;415 zł. Pol. Józefa Nowickiego dłużnika masy Heyzlerowskiej) przez pu-  
bliczną licytacją sprzedane będą, a tym jednak warunkiem: aby przyszły tych dobr  
nabywca dług malsie bankowej Heyzlerowskiej zaraz po licytacji w gotowiznie za-  
płacił, co do resztuiący zaś zszacunku kupna summy z wierzycielami na dobrach  
Łagow zabezpieczonemi umowił się; którzy wierzyciele wszyscy tym Edyktem pu-  
blicznym o takowej licytacji uwiadomiają się z tym dodatkiem: ażeby, nie oczeku-  
jąc osobnego wezwania, w prawach swoich dopilaowali się.

Krokolwiek zatym dobr tych kupnem sobie nabydź życzy, ma się dnia 27 wrze-  
śnia roku bieżącego o godzinie 9 z rana w C. K. sądach tutejszych znajdować. Wolno  
się każdemu zostawie przyzryć sobie inwentarze dobr tych w Registraturze sądo-  
wey. W Krakowie dnia 14 czerwca 1800.

*Jozef de Nikorowicz.*

*Reinheim.*

*Chrastianski.*

Z Rady Ces. Krol. sądow szlacheckich Krakowskich  
Galicyi Zachodniey.

*Weinmann.*

*Nomine Magistratus C. R. Urbis Metropolis Cracoviæ Galliciae Occidentalis me-  
dio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum D. Thadæus Czacki & Hyacen-  
thus Kluszewski, contra omnes creditores & interefsatos qui ad palatium Spiski, Lapi-  
dæam Jordanowska, & Curiolam, Hortumq; Solny Skład vocitotum, jure aliquo gau-  
dere existimantur; puncto deductionis jurium suarum, vel secus imponendi perpetui silen-  
tii Libellum porrexerint. Judicii que opem quo ad id justitia exigit imploraverint. Cum  
autem Magistratui Creditores & interefsati de Nomine & Cognomine habitationis lo-  
co ignoti sint; eo circa Creditores omnes & interefsati quicumque Jus ad præfatas  
Realitates sibi esse putarent tenore presentis Edicti ad hic Juicii die 24 8bris a. c.  
hora 10 Antemeridiana comparendum. Juraque sua rite deducendum, sub pæna impo-  
nendi sibi perpetui silentii citantur. Datum die 14 Jullii 1800.*

*M. Wohlmann.*

*W. Bartsch.*

*Krzyżanowski.*

Ex Consilio Magistratus Cæs. Reg. Urbis Metropolis  
Cracoviæ.

*Kozłowski.*

Cesarsko Królewskie sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznay miły edyktem dnia 29. marca 1800. roku wydanym, wszystkim wierzycielom rana Mikołaja Piaskowskiego: że publikowana edyktem dnia 29. stycznia 1800. roku wy stosownie do mandatu Ces. Król. Appellacyi Trybunatu pod dniem 11. lutego r. b. da tymczasowego masy Administratora ustanawia się, i komornikowi Winnickiemu da ie się zlecenie, ażeby spisał majątek i oszacował: wierzyciele oraz dla watowania na potwierdzenie lub obranie nowego masy kuratora na dzień 13. sierpnia r. b. na godzi nę 9. zrana wezwani bili.

Gdy zaś relacya Administratora Pana Wojciecha Tarczewskiego okazuje się: że dobra krydzie podległe po większey części w sekcyi komornika Radomskiego Mi zamego uskutecznione bydź nie może, iż ustanowiony Administrator, dla nie nastą pnego oddania mu masy takim nie był, i wierzyciele deklarować się nie mogą, czy nia i oszacowania majątku krydzie podległego potwierdzony, lub nie? Przeto do spisa szym wyznacza się, do potwierdzenia zas lub obrania komornik Mirecki pod dniem dzisiej przedłuża się edyktem niniejszym termin na dzień 3. grudnia 1800. roku na godzinę 9. zrana. W Krakowie dnia 5. Sierpnia 1800.

Pod niebytność Jaśnie Wielmożnego Prezesa.

J. Kraufs.

Jan Morak.

Reinheim.

Z Rady C. Kr. Sądow Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej Edyktem niniejszym pu blicznie wiadomo czynią: że dobr» Łatanice w cyrkul: Kieleckim leżące, do masy pupillarney Romana Ankwicza należące, których licytacya na rzecz Panii Antoniny Czermiński w drodze egzekucyi dekreteowana była, dnia 19 kwietnia roku bieżącego, z przyczyny nieznaidowania się kupujących, sprzedane nie były; dla czego powtor oszacowanych, dnia 25 października roku bieżącego odprawiać się będzie. Zyczący sobie dobr tych nabydź, iako też i wierzyciele na dobrach tychże bezpiecześnie wo mający, ażeby się w prawach swoich dopilnować mogli, mają się na dniu rzeczonym o godzinie 9 zrana w C. K. sądach szlacheckich tutejszych znaidować. Nakoniec wolno jest każdemu. przyźryć sobie akt detaxacyi. w sądowej Registraturze.

W Krakowie dnia 19 Lipca 1800.

Jozef de Nikorowicz.

Reinheim.

Chrastiański.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniej Weinmanni.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakow. Galicyi zachodniej, oznaymią tym Edyktem Panu Jozefowi Mietelskiemu: że Felix Jzdebski u sądow tych, o wypełnienie przysięgi Sentencyą sądow ziemskich Radomskich względem summy 5900 zł. polskich nakaza ney, z tobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, dopraszał się.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie obtałowany zostaje, lub czy wca le w Ces. Król. Państwach dziedzicznych znaidują się, onemuż adwokata tutejszego P. Zarzeckiego, z jego szkoda i jego kosztem, zastępcą postanowity, z którym pro cess ten stosownie do przepisow ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby dnia 25. października

1800 sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyzna-  
czonemu wcześniej przestał, albo nakoniec innego sobie Patrona obrał, tego sądom  
tutejszym wymienił i podług przepisu tych środków prawa używał, które do  
swey obrony za najsłuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką nie-  
dogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą, samby sobie, podług opiewu C. K.  
praw, przypisać był winien.

Jozef de Nikorowicz.

Reinheim

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krakowskich Galicyi  
Zachodniej. W Krakowie d. 18. Lipca 1800.

Weinmann.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznaymują tym Edyktem  
Panu Józefowi Zycyńskiemu: że Stanisław Chomętowski u sądow tych, opodniesienie  
konkursu na dobrach Pełczyce mniejsze w celu wypłacenia z tychże dobr summy  
20,000 zł. Pol. żałobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga,  
prosił.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżałowany został, lub czy w  
cale w C. K. Państwach dziedzicznych znajduje się, onemuż adwokata tutejszego P.  
Bienkiewicz, z jego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowity, z którym proces ten  
stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpoznać się i ukończony będzie, on przeto  
edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby dnia 30 września 1800 roku sam  
stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody te zastępcy wyznaczonemu wcześniej  
przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tutejszym wymienił,  
i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swey obrony za najsłute-  
czniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wy-  
niknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw przypisać był winien.

Jozef de Nikorowicz.

Reinheim.

Chrystiański.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakow Galicyi Zachodniej.

W Krakowie dnia 18 Lipca 1800.

Weinmann.

Nomine C. R. Fori Nobili Lublinensis in Regno Galiciæ Occid: Dno: Joanni Bogusław-  
ski Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Dnus: Joannes Jtkowski ad  
Forum hocce adveraus eum in causa puncto deoccupationis sortis bonorum Załutyn Ty-  
szkowszczyzna libellum porrexitur iudicique opem, quo ad id justitia exigit, implo-  
raverit. Cum autem forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs.  
Reg. hæreditariis terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Gsum Cajet:  
Konopka ipsius periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam  
Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris judicianii Codicis  
agitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut iura  
90 dies exceptionem exhibeat vel curatori dato, si que forte haberet juris sui ad-  
minicula tempestive transmittat vel deoique alium quempiam mandatarium con-  
stituat Foroque huic denominet & pro ordine proscripto ea juris adhibeat media,  
quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit utpote quod secus ad-  
versas fors contestationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit Ita enim san-  
ciunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Witarsff.

Purtscher.

Giuszecki.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno  
Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini die 18 Junii 1800.

Ig. Sahaneck.

*Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Lublinense Revidis Theodoro Leczyceusi, Antonio Lowicensi Canonico, nec non Ignatio fratribus Germinis Turowski, tum Cat. harrinæ de Turowski Chądzyński, atque Angelæ de Chądzyński uxo Augustini Szydłowski 2do ad præsens voto Jacobi Zembruski Conjugi, nec non Jacobo, & Francisco olim Augustini Szydłowski filiiis mediæ præsentis Edicti notum redditur: hæreditatem post defunctum Antonium Cieciżewski in his oris relictam hic Fori pertractari; ipsi itaque qua successores Collaterales dicti Cieciżewski, & universim omnes, qui titulo hæreditatis jus quodpiam ad hanc successione[m] se habere credunt, ad preces Curatoris mafsæ successionalis Domini Advocati Obniski sub præ[s] Nro. 13 Novembris a. c. horsum substratas aditantur adeo, ut in sp[ati]o unius Anni & sex Septimanarum se ad hanc successione[m] legitiment, simulque in eodem termino declarationem adeunde eum, vel absque beneficio Legis, & Inventarii, aut repudiandæ hæreditatis horsum exhibeant, sub in currendo secus legis rigore.*

*Datum Lublini die 27 Novembris 1799.*

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Generosis Annæ de Lubanski Matri & Felicianæ Annæ, ac Franciscæ filibus Cz-plice Medio præsentis Edicti hisce insinuitur, quod nimirum Generosa Domicella de Rajewicze Kwiatkowska ad Forum hocce adversus, eas in causa pacto solutionis summæ 5250 flp. c. s. c. Libellum por[re]xerit Judicii que opem, quo ad id justia exigit, imploraverit. Cur autem Forum hocce ob ignotum easum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Hakenszmid ipsarum periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, curque eum Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris judiciarii colicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsæ eum in finem admonentur ut pro die 13tia Octobris a. c. aut ipsæ compareant vel curator[um] dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittat, vel deatque alium quempiam Mandatarium constituat foroque huic denominent & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit; utpote quod secus adversa fors cunctationis suæ sequelas sibi et ipsi imputandas habebunt ita eam sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

*Wittorff.*

*Krabetz.*

*Friedenthal.*

*Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galli. Occiden. Datum Lublini die 18 Junii. 1800.*  
*Sahaneck.*

*Per Magistratum Tarnoviensem absentem & de Domicilio ignoto Thome Laszczyk medio præsentis edicti notum redditur, quod minorennis Michael Laszczyk frater ejus hic Tarnovici die 16 Aprilis 1800 ab intestato obiit, pars proinde illius substantiæ in eum titulo successione cadit.*

*Qua propter ille additur, ut se in termino per legem præfixo hæredem ad substantia defuncti Michaelis Laszczyk hic judicii declaret, & jus suum hæreditarium prosequatur, quoniam secus et, quæ legis sunt, dispoentur. Præterea informatur, quod eidem tanquam absentem, & de domicilio ignoto M. fficus Franciscus Smolarz ad vocatus provincialis pro curatore ex officio additus sit Gschiner, consul.*

*Ex Consilio Magistratus Tarnoviensis. Die 21 Julii 1800.*  
*Gnuwuszewski, sindicus.*